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سرمقاله

سیزدهمین جمهور ما 
و رسانه هاى آن ها!

 بازتاب نخستین کنفرانس خبرى رئیس جمهور منتخب
پدیده انتخابات سیزدهم را از نزدیک بشناسیم در رسانه هاى جهان

اندر حکایت سیزده درصد آراى باطله!
انتخابات ریاست جمهورى 

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

1400 چه از نظر فرآیند 
برگزارى و چه از نظر 
نتیجه نهایى، متفاوت از ادوار پیشین بوده است. در دوره ثبت نام این 
انتخابات، برخلاف ادوار قبلى، تعداد زیادى از سران و رجال سیاسى 
کشور براى کاندیداتورى ثبت نام کردند، گویا همه آن ها 
مى خواستند بحران ناکارآمدى و بحران هاى مختلف اجتماعى و 
مشکلات اقتصادى را حل کنند و اساسا هیچ نقشى در به وجود 
آمدن وضع فعلى نداشتند. با وجود ثبت نام حداکثرى اما نهایتا 
بسیارى از داوطلبان، احراز صلاحیت نشدند و در نهایت صحنه 
انتخابات با جمعى از نامزدهاى اصول گرا و دو نامزد شبه اصلاح طلب 
چیده شد؛ ترکیبى که اگرچه واکنش هاى بسیارى را برانگیخت اما 
تغییر نکرد. در روز انتخابات هم، زمان راى گیرى تمدید  شد تا با 
افزایش راى دهندگان، مشارکت به حد قابل قبولى برسد. با توجه به 
ترکیب نامزدها، نتیجه انتخابات هم  قابل پیش بینى بود.  اما بعد از 
پایان فرآیند انتخابات، یکى از مسائلى که بسیار مورد توجه قرار 
گرفت موضوع افزایش چشمگیر شمار آراى باطله بود که نسبت به 
ادوار گذشته جهش معنادارى داشت. بدین نحو که بعد از تعداد 
آراى کاندیداى پیروز ، شاهد نزدیک به 13 درصد آراى باطله بودیم، 
به طورى که فراوانى آراى باطله از تعداد آراى هر کدام از سه  
کاندیداى دیگر بیشتر بود.  درست است که همواره و طى چهل سال 
گذشته و در هر انتخابات، شمارى از آرا سفید یا باطله و مخدوش 
است و هیچ گاه این عدد صفر نبوده اما تا پیش از انتخابات 28 
خرداد، درصد آن از یک تا سه و گاهى نهایتا چهار درصد بوده که 
معمول و مقبول است و هیچ گاه  آراى باطله دوم نشده بود. در این 
راستا  آراى باطله اگرچه در نتیجه نهایى انتخابات تأثیرگذار نبود 
اما مى تواند پدیده انتخابات سیزدهم لقب بگیرد؛ پدیده اى که بیش 
از ظاهر سیاسى، بر دلالت هاى اجتماعى روشنى اشاره دارد و باید 

درصورت بندى تحولات جامعه مورد توجه قرار بگیرد.
 صاحبان آراى باطله

در خصوص انگیزه  انداختن آراى سفید و مخدوش مى توان 
به دلایل گوناگونى اشاره کرد لیکن آنچه در این میان قطعى به نظر 

مى رسد این است که:
1- افرادى که رأى سفید به صندوق انداخته اند یگانه راه حل بیان 
نظر و اعتراض و... را حضور در پاى صندوق راى دانسته و اصرار 
بر مشارکت و حضور در انتخابات داشته اند. این رأى ها توسط 
کسانى به صندوق انداخته شده که به ساز و کار و روند برگزارى 
انتخابات معتقد بوده و نسبت به آن وفادارى مى ورزند، اما به دلایل 
گوناگون اعم از وضعیت بغرنج معیشتى ، اقتصادى، بیکارى، 
تورم و... انداختن آراى سفید یا مخدوش را ، راهى براى بیان 
ناخشنودى خود از وضعیت موجود اعلام  کرده اند.  آن ها در زمره 
شهروندانى هستند که هم معتقد به دموکراسى و نهاد انتخابات 
بوده و هم در میان کاندیداها فردى را نمى شناختند که از نظر آن ها 
صلاحیت اداره کشور را داشته باشد. این دست از شهروندان در 
واقع خواهان نامزد جدید هستند. آن ها با آراى باطله عملا از دوگانه 
اصلاح طلب-اصول گرا عبور کرده اند. با توجه به وضعیت خاص این 
دوره از انتخابات ریاست جمهورى که از دوقطبى هاى سنگین 
جنجال برانگیز و داغ ادوار قبلى که باعث مى شد افراد چند روز قبل 
از انتخابات کاندیداى مد نظر خود را انتخاب کنند، خبرى نبود، 
بعضى نظرسنجى هاى قبل از انتخابات حاکى از این مطلب بود که 
بسیارى از واجدان شرایط رأى دادن، هنوز به جمع بندى لازم براى 
انتخاب کاندیداى مورد نظر خود نرسیده اند و چه بسا بسیارى از 
این افراد که از قضا معتقد به رأى دادن و حضور در انتخابات نیز 
بوده اند، تا لحظات آخر نیز به دلیل عدم انتخاب فرد مورد نظر خود، 
آراى سفید به صندوق انداخته باشند و هیچ کدام از کاندیداها 

نتوانسته اند این آراى سرگردان را به سوى خود جلب کنند. 
2- درخصوص آراى باطله، ذکر این مطلب خالى از لطف نیست 
که بر اساس نتایج حاصله، رئیسى کاندیداى پیروز انتخابات 
توانسته است بیشتر از دوره قبل، آراى مردمى را کسب کند، اما 
نظرسنجى هاى قبل از انتخابات مؤید این مطلب بود که هواداران 
جریانات اصلاحات و اعتدال ضمن ریزش شدید اعتماد عمومى و 
محبوبیت، بخش قابل توجهى از سرمایه اجتماعى خود را نزد افکار 
عمومى از دست داده اند به نحوى که کاندیداى مورد حمایت ایشان 
(آقاى همتى) حتى موفق به کسب آراى سنتى متمایل به جریان 

اصلاحات نیز نشد.
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سریال هاى تازه شبکه تماشا را با زمان بندى بشناسید

رئیس اداره امور کتابخانه ها و سالن هاى مطالعه شهردارى اصفهان اظهارکرد:

از فصل تازه «مظنون» تا «پیک سحر» یادگار 
دهه 60

تعویض کتاب با امکان انتخاب آنلاین در طرح 
«مبادله برخط»
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فراجناحى یا تندرو؟ 
عمل گرا یا شعارى!

سیدابراهیم رئیسى در نخستین نشست خبرى خود به مهم ترین تمایز خود با دولت حسن روحانى پرداخت. رئیسى 
در این نشست گفت: در بعد سیاست خارجى باید دنیا بداند وضعیت با حضور حماسى مردم فرق کرده است. تا 
امروز فشار حداکثرى بر مردم کارساز نشده، باید برگردند و باید بدانند که سیاست خارجى دولت ما از برجام شروع 

نمى شود و به برجام محدود نمى شود.
 رئیسى تاکنون انتظارات را برآورده نکرده است

محمدعلى نمازى عضو شوراى مرکزى حزب کارگزاران در گفت وگو با فرارو با اشاره به این که ابراهیم رئیسى 
در نخستین نشست خبرى خود صرفاً به بیان کلیات پرداخت، اظهار داشت: آن طور که باید و شاید انتظارات برآورده 
نشد، این درحالى است که در نخستین نشست خبرى رئیس جمهور منتخب باید جزئیات سیاست هایى که در کشور 
اجرا خواهد شد، بیان شود، اما متاسفانه چنین اتفاقى رخ نداد. وى با بیان اینکه تاکنون اکثر صحبت هاى رئیسى 
شعارى بوده است، گفت: درحالى که مدام گفته مى شود اولویت کشور اقتصاد است بنده چنین چیزى را قبول ندارم، 
بلکه اولویت اصلى در حال حاضر سیاست است این مورد نیز داراى دو جنبه است، اول سیاست داخلى که دولت به 
نوعى دولت هماهنگ کننده مناسبات بین حاکمیت و مردم است و در وهله دوم نیز مناسبات کشور با جهان خارج 
است که بدون آن نمى توان مسیر توسعه و پیشرفت را طى کرد، در این رابطه آقاى رئیسى باید برنامه هاى خود را 
ارائه کند، کارى که تاکنون انجام نداده است. نمازى یادآور شد: آقاى رئیسى همچنین برنامه هاى خود در حوزه حقوق 
شهروندى از جمله مسائل آزادى بیان، نحوه برخورد با منتقدان، چگونگى تعامل با رسانه ها و آزادى رسانه ها، همچنین 
مسائل پیرامون اینترنت و فیلترینگ را خیلى کلى بیان کرده در حالى که این موضوعات براى مردم بسیار مهم هستند 

و باید دید که چه زمانى سیاست هاى دولت آینده در این زمینه بیان مى شود....

بررسى شکل احتمالى دولت رئیسى در گفت وگو با فعالان سیاسى 

پوشش جالب آنجلینا جولى در بازدید
 از کمپ آوارگان در بورکینافاسو  

گام بلند خانم سلبریتى در بهبود 
وضع آوارگان

آنجلینا جولى ستاره سینماى جهان در جایگاه سفیر 
سازمان ملل در امور پناه جویان از کمپ آوارگان در 
بورکینافاسو بازدید کرد.آنجلینا جولى بازیگر برنده 
جایزه اسکار به دیدار هزاران پناه جوى اهل کشور 
مالى رفت که از دست افراطى ها گریخته اند. جولى 
درباره وضعیت وخیم پناه جویان در سراسر جهان 
گفت: «هیچ گاه به اندازه امروز نگران وضعیت آوارگان 
در جهان نبوده ام. ما در حقیقت نیمى از آنچه در توان 
داشتیم را هم به کار نگرفتیم تا راهى براى بازگشت 

آوارگان به خانه هایشان پیدا کنیم».  

پیشنهادهاى «نسل فردا» براى  روزهاى کرونایى

 «سریال علمى شو - قسمت 8: ارشا اقدسى (قسمت پایانى)»، 
«قسمت 50: زباله دان تاریخ، سر گردنه، شهر ماضى (قسمت پایانى) »، 
سینمایى دیدنى «بى نهایت» محصول 2021 ، سینمایى « سفر طولانى 
یک نویسنده» محصول 2020 چین و مستند بسیار دیدنى « لیونل مسى 
کبیر» پیشنهادهاى ما براى تماشا و خرید از VOD هاى وطنى هستند.

 رئیس مجلس شوراى اسلامى در بازدید از شهرك دارویى برکت:

 خداى دوران دفاع مقدس، خداى اقتصاد هم هست
رئیس مجلس شوراى اسلامى با بیان اینکه خداى دوران دفاع 
مقدس، خداى اقتصاد نیز هست، گفت: با یک برنامه پنج ساله در همین 
شرایط سخت تحریمى مى توان به ثبات و آرامش رسید. «محمد باقر قالیباف» 
باحضور در شهرك دارویى برکت از بزرگ ترین کارخانه تولید واکسن و خطوط 
تولید صنعتى و نیمه صنعتى واکسن کووایران برکت بازدید کرد. رئیس قوه مقننه 
در ادامه این بازدید اظهار داشت: شاهد بودیم رزمنده 16 ساله در سپاه خراسان که 
روزى در سرماى زیرصفر درجه مى جنگید، در میدان علمى جهاد مى کند و همان 

افتخارات را خلق کرده است و من معتقدم خداى دوران دفاع مقدس، خداى اقتصاد نیز 
هست. اما ما بنده هاى خوبى نیستیم و فرق بین خدا و کدخدا را قائل نبودیم و ارادت 
ما به کدخدا بیشتر از خدا بود، وگرنه همان حماسه هایى که در دفاع مقدس خلق شد، 
امروز نیز قابل خلق است. وى ادامه داد: اگر یک جوان با اخلاص ایستادگى کند و کارش 
را درست انجام دهد، کار نشد ندارد و «ما مى توانیم» تفسیر مى شود. قالیباف تاکید کرد: 
ملت با شرکت در انتخابات، مسئولیت ما را بیشتر کرد و ما وظیفه داریم بدون تقسیم 

جامعه و گرایش بندى هاى سیاسى با افتخار، خدمتگزار مردم باشیم. 
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آقاى «واکین فینیکس» این بار «ستاره قطبى» است

 تغییر موضع اسپیلبرگ درباره نتفلیکس:

بازیگر «جوکر» 
باز مى گردد

میزان: واکین فینیکس و رونى مارا در فیلم جدید لین رمزى با نام 
«ستاره قطبى/ polaris» مقابل هم بازى خواهند کرد. لین رمزى 
کارگردان فیلم این خبر را در حاشیه حضورش در جشنواره فیلم 
والنسیا داد و گفت قرار است رونى مارا و واکین فنیکس در پروژه 
جدید او مقابل هم ظاهر شوند. هنوز جزئیات زیادى از این پروژه 

منتشر نشده است. لین رمزى در این ...

مى خواهم مردم سرگرمى
 را دنبال کنند

کافه سینما: استیون اسپیلبرگ کارگردان 
مشهور هالیوود که به عنوان یکى از مخالفان 
سرسخت نتفلیکس شناخته مى شد، مواضعش 
نسبت به این غول رسانه اى را تغییر داده است. 
شرکت آمبلین با نتفلیکس قرارداد ..

میزان: واکین فینیکس و رونى مارا در فیلم جدید لین رمزى با نام 
» مقابل هم بازى خواهند کرد. لین رمزى 
کارگردان فیلم این خبر را در حاشیه حضورش در جشنواره فیلم 
والنسیا داد و گفت قرار است رونى مارا و واکین فنیکس در پروژه 
جدید او مقابل هم ظاهر شوند. هنوز جزئیات زیادى از این پروژه 

سرسخت نتفلیکس شناخته مى شد، مواضعش 
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رئیس مجلس شوراى اسلامى با بیان اینکه خداى دوران دفاع 
مقدس، خداى اقتصاد نیز هست، گفت: با یک برنامه پنج ساله در همین 
شرایط سخت تحریمى مى توان به ثبات و آرامش رسید. «محمد باقر قالیباف» 
باحضور در شهرك دارویى برکت از بزرگ ترین کارخانه تولید واکسن و خطوط 
تولید صنعتى و نیمه صنعتى واکسن کووایران برکت بازدید کرد. رئیس قوه مقننه 

در ادامه این بازدید اظهار داشت: شاهد بودیم رزمنده 
روزى در سرماى زیرصفر درجه مى جنگید، در میدان علمى جهاد مى کند و همان 


